

Man lynched after he kills teacher; SHO suspended

mob thrashed a man to death at a village in Uttar Pradesh's Kushinagar district on Monday, allegedly in the presence of police which had arrived there after he shot dead a school teacher.

Following the incident, the SHO of Taryasujan police station under whose jurisdiction the double murder took place was suspended and a probe was ordered against the erring policemen, an official said.

A video clip on social media showed policemen present at the scene in riot gear but unable to stop people from raining lathi blows on the man lying on the ground.

The incident took place at Rampur Bangra village of the Taryasujan area around 8 am, police said.

The teacher, Sudhir Kumar Singh (28), a resident of Rampur Bangra village under Taryasujan police station limit in Kushinagar district was teaching in a junior high school (class 6 to class 8) in Bihar. The incident triggered the opposition parties criticism over law and order in the state. When asked about the video clip, police said "all angles" will be taken care of

during the probe. According to Kushinagar Superintendent of Police Vinod Kumar Mishra, the man had visited the residence of Sudhir Kumar Singh around 8 am, claiming to be a friend of his elder brother. "As Singh was taking a bath, he waited for

Singh came out, he shot him dead," the SP said. Hearing the cries of women, some villagers gathered there but the accused went to the terrace of the house and continued firing, the SP added.

"Meanwhile, the police reached the spot but he continued firing and when they retaliated from the terrace of another house, he came down and tried to hide in a room," the SP said. "But the locals gathered there, broke open the door and thrashed him," he said, adding by the time police could take him in custody, he had died.

Taryasujan SHO Harendra Mishra said that the man was around 25 years old and was a resident of Nanda Nagar Dargahi in Gorakhpur dis-

His brother told police over the phone that his name was Aryaman Yadav, the SHO added. The police reached the spot and took both the bodies in their charge. The pistol used by the assailant too has been recovered, he added. Police said that the motive of the murder is yet to be found.

'Taryasujan Harendra Mishra has been suspended and a probe committee has been constituted against him and other policemen of the police station for not being able to protect the accused. Action will be taken after the report," SP Vinod Kumar Mishra said.

Hitting out at the UP gov-

Lucknow police commissionerate website launched Lucknow (PNS): Citizens will

now be able to apply for character verification through the website of Lucknow police chief Akhilesh Yadav said in a Hindi tweet, "There were tight commissionerate from now on. security arrangements for the Commissioner of Police Sujeet important persons yesterday in Pandey inaugurated the web-Kushinagar and today everysite lucknowpolice.up.gov.in at Reserve Police Lines on thing is missing. A teacher has been shot dead. Sad. If the Monday. entire police is engaged in

Addressing mediapersons, Pandey said the move was aimed at providing quick ben-efit to people. He said one could get information related to different departments and wings of police commissionerate and about their functioning. Pandey said details of police personnel posted in Lucknow and their CUG numbers were also available on the

"Different services are proposed for citizens though the website. In the first phase, facilities of character verification and tenant verification have been started," he said. Under the scheme, the facilities related to traffic, cyber & security and prevention of crime against women will be made available. The time taken in issuance of character verification certificate will be reduced from 2-3 months to 15 days.

People may apply online from their homes and make the payment under the one-stepverification facility. The applicants will get a message after the character certificate is prepared and the institutes concerned may check if the certificate has been prepared by the police department. The verification is available in Hindi and English languages.

Police warn externed criminals

The Lucknow police took to I 'munadi' and beating of drums outside the houses of 19 criminals who were externed from the city for six months in view of their criminal past. The move was aimed at making locals aware about the criminal past of the miscreants and to tighten the noose around them in the wake of spurt in crime incidents. Commissioner of Police Sujeet Pandey warned the criminals of strict action if any of them was found present in the city during the externment

According to an official communiqué, the police conducted 'munadi' outside the houses of Shaan, Ali Hasan, Mohammed Aslam, Zubair

Arvind (both of Hasanganj), Raghuveer Singh aka Sonu Walia, Dilshad Ahmad, Mintu Bedi aka Jaspreet Singh, Harvinder Singh aka Jugnu Walia (all of Alambagh), Vivek Sonkar of Talkatora, Jitendra Rawat, Ram Shanker & Ansar Ali of Para, Chhotu, Ankaj Verma, Amit Kumar Lodhi (all of Krishnanagar), Atar Singh Verma of Gosainganj and Imran aka Imam of Nagram. The scene evoked amusement and curiosity in locals. While some of them were aware. many were taken by surprise when the police announced the names and warned them not to show up for a period of

Sources said the police suspected that old-timers were behind the spurt in crime

six months.

wanted to nail them. "For the past few months, crime incidents have continued unabated despite action taken against criminals," they said.

Meanwhile, a 20-year-old factory worker was found hanging from a tree in a mango grove in Banthra on Monday. He was reported missing on Sunday afternoon. As per reports, the youth, identified as Gaurav Srivastava aka Vishal of Bhatgaon village in Banthra, worked in a factory preparing pulses. He left his house around noon on Sunday without informing his family. On Monday, some residents spotted him hanging from a tree in Bachankheda, a neighbouring village. Gaurav's father PN Srivastava reached the scene and identithe body for autopsy and started further investigation. The police said they would find out when Gauary reached the mango grove where he was found hanging.

In another incident, the wife of a sports teacher ended her life at her house in Para on Monday. Reports said the woman, identified as Divya Patel (24) of Buddheshwar Vihar, was found hanging from the ceiling with a dupat-ta tied around her neck on Monday morning. Police said Divya was married to Navneet Prakash. Parents of the deceased alleged foul play but the police said they did not get any complaint to that effect. She is survived by a 6-monthold daughter besides her

of over ₹6 lakh

PNS LUCKNOW

Unidentified miscreants duped a jeweller of ornaments worth over Rs 6 lakh in Gudamba on Monday. Jeweller Pushpendra Soni of Rajauli has the shop in his house. Around 10 am, the miscreants pretending to be customers reached the shop and asked Pushpendra to show them silver talisman. One of them asked Puhspendra to show him a gold chain and the jeweller went to bring it out of the locker. As Pushpendra turned back, he found both missing. He rushed to the counter, only to find the jewellery box empty. The miscreants has also done the vanishing act. Preliminary investigation revealed that the CCTV camera installed at the shop was dysfunctional. Police said further investigation was underway.

Jeweller duped Kid killed, kin injured in Balrampur blast

Lucknow (PNS): In yet another mysterious blast in Balrampur, a child was killed while his mother and sister were seriously injured on Monday morning.

The occupants of the house tried to dismiss the incident, claiming it to be a LPG cylinder blast but subsequent investigations pointed towards a pile of explosives in the house triggering the blast that impacted several houses in the neighbourhood. The blast raised the hackles of the Balrampur police brass as recently an ISIS conduit from Utraula area of the district was arrested from New Delhi and later IED (improvised explosive device) and some other explosives were found from his native village. Hence soon after the incident, all senior officers rushed to the site to probe the matter.

As per reports, the house of Mohammad Raza was rocked by a powerful blast on Monday that left his nephew Nankan dead. Raza's wife Shubra (40) and daughter Ruby (14) were also injured. The injured were rushed to a hospital, where their condition was said to be serious. Subsequent probe revealed that a cracker manufacturing unit was being run from Raza's house and the licence was in the name of Akram Manihar. Usually finished goods were stored at a godown in Bijlipur area but on the fateful day some explosives were illegally kept in the house went off.

BHARAT EXPLOSIVES LIMITED
CIN - U65921UP1962PLC002895
Regd. Office: 9KM Lalitpur Jhansi Road, Lalitpur Uttar Pradesh-284403

Notice is hereby given that the 57th Annual General Meeting (AGM) of the company will be hel at the Registered Office of the Company at 9 K.M. Lalitpur Jhansi Road, Lalitpur 284403, Utta

Pradesh on Wednesday 30th day of September 2020, at 03:00 p.m. to transact the business a

n view of the prevailing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs vide its circula lated 8th April, 2020, 13th April, 2020 and May 5, 2020 (Circulars) allowed the companies t

end the notice of AGM along with the Annual Report through e-mails only to those Membe

whose e-mail addresses are registered with the Company or Link Intime India Pvt. Ltd (Lin ntime), RTA of the company or the Depository Participant(s) and holding equity shares of th

ompany as on August 28, 2020. The Notice of the AGM and Annual Report shall also by vailable on the e-voting website of the agency engaged for e-voting facility, i.e. Link Intime a

ttps://instavote. Linkintime.co.in/. The dispatch of Notice of the AGM along with Annual Repo

All documents referred to in the Notice and the Explanatory statement are available t

nspection at the registered office of the company on all working days during the business hour

xcept Saturdays, Sundays and Public holidays up to the date of the Annual General Meeting.

compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20

the Companies (Management and Administration) Rule, 2014, your company is pleased to rovide remote e-voting facility to its members to cast their vote by electronic means on the esolutions proposed to be transacted at the 57th AGM. The company has arranged remote e

oting facility through Link Intime at https://instavote.linkintime.co.in.The detailed procedur

A Member whose name appears in the register of members as on the cut-off date i.

23"September, 2020 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as

hrough e-mails has been completed on September 7, 2020.

structions for remote e-voting are contained in the notice of AGM.

U.P. POWER TRANSMISSION CORPORATION LIMITED
TENDER NOTICE E-Tenders for executing the following works in two parts (as detailed in tender specifications) are hereby invited from experienced conractors and will be opened on the same ates mentioned below at 15.30 hrs. publicly in the office of the under signed. The ender documents can be had up to previous working day of the opening day on payment of Rs. 236.00 including GST (NON REFUNDABLE) in cash or demand draft. If e-tender document is required by ost, Rs. 30.00 will be charged extra. Part-I of the tender will contain an earnest oney in shape of CDR/FDR/BD/RTGS duly pledged in favour of the undersigned official capacity and part-II will contain rates, terms and conditions and other relevant details. Without earnest money No. 07/ESDS/2020-21 To be opened on dt. 08.10.2020, Tender cost Rs. 236.00, Earnest Money Rs. 2000.00, 1. Tightennace of pantograph, isolator etc. attending of hotpoint & minor breakdown at 400/220KV S/S Sultanpur under Electy.

उ०प्र० पावर ट्रान्सिमशन कॉरपोरेशन **ा** लिमिटेड, <u>ई—निविदा आमंत्रण सूचना</u>

00KV S/S Division Sultanpur. Executive

ingineer Electy. 400KV Substation Division sultanpur. No. 954, Date 07.09.2020

SAVE ENERGY IN NATIONAL INTEREST

(1) ई-निविदा संख्या ४८-वि.पा.मं. (प्र.)ल / 2020–21, विद्युत पारेषण खण्ड–प्रथम, . लखनऊ के अन्तर्गत 132 के.वी. एवं 220 के वी. उपकेन्द्रों पर फॉयर सिलेण्डरों की मरम्मत रिफिलिंग एवं पेन्टिंग इत्यादि कार्य हेतु ई-निविदा आमन्त्रित की गयी है जिसे www.etender.up.nic.in पर दिनॉक 07.09 2020 को प्रकाशित किया गया है। कार्य की अनुमानित लागत ४.९ लाख का कार्य की अवधि 01 माह धरोहर धनराशि रू. 4,500. 00, ऑन लाइन ई–निविदा भरने की अंतिम तिथि दिनोंक 28.09.2020 को 16.00 बजे तक है। (2) ई-निविदा संख्या ४९-वि.पा.मं.(प्र.)ल/2020-21, विद्युत पारेषण खण्ड-द्वितीय, लखनऊ के अन्तर्गत 220 के.वी. चिनहट, 220 के.वी. कुर्सी रोड एवं 220 के.वी. गोमती नगर उपकेन्द्रों पर घास कटाई, खर पतवार, कश एवं जंगली पेड़ों को जड़ से निकालने सम्बन्धी कार्य हेतु ई-निविदा आमन्त्रित की गयी है जिसे www.etender.up.nic.in पर दिनॉक 07. 09.2020 को प्रकाशित किया गया है। कार्य की अनुमानित लागत 03.58 लाख का कार्य की अवधि 01 वर्ष घरोहर धनराशि रू. 4,000. 00, ऑन लाइन ई-निविदा भरने की अंतिम तिथि दिनोंक 28.09.2020 को 16.00 बजे तक है। (3) ई-निविदा संख्या 50-वि.पा.म.(प्र.)ल/ 2020-21, विद्युत पारेषण खण्ड-द्वितीय, लखनऊ के अन्तर्गत 220 के.वी. सरा. जनीनगर—बछरावॉं / 220 के.वी. सरोजनीनगर डी.सी. पारेषण लाइन के टावर लोकेशन संख्या 24 A के रिवेटमेन्ट सम्बन्धी कार्य हेत् ई-निविदा आमन्त्रित की गयी है जिसे www.etender.up.nic.in पर दिनॉक 07.09. 2020 को प्रकाशित किया गया है। कार्य की मनुमानित लागत 09.66 लाख का कार्य की अवधि 01 माह धरोहर धनराशि रू. 10,000. 00, ऑन लाइन ई-निविदा भरने की अंतिम तिथि दिनॉक 28.09.2020 को 16.00 बजे तक है। अतः उपरोक्त वर्णित ई-निविदाओं के कार्य की कुल मात्रा ई-निविदा विशिष्टीकरण व अन्य नियम एवं शर्ते www.etender.up.nic.in पर उपलब्ध है। अधोहस्ताक्षरकर्ता को बिना कोई कारण बताये किसी भी ई-निविदा अथवा सभी ई-निविदाओं को अस्वीकार/विभाजित करने का अधिकार सुरक्षित है। निर्धारित तिथि के विस्तार तथा शुद्धि पत्र से सम्बन्धित सूचना यदि कोई होगी केवल वेबसाइट पर डाली जाएगी। अतः स्वयं को अपडेट रखने के लिए उपरोक्त वेबसाइट को नियमित देखते रहन चाहिए। अधीक्षण अभियन्ता विद्युत पारेषण मण्डल–प्रथम उ०प्र० पावर ट्रान्समिशन कारपोरेशन लि० कक्ष सं०-111 से 114, भू-तल, पारेषण भवन, विभूति खण्ड-।।, गोमती नगर, लखनऊ पत्रांक- 1539 दिनांक 7.9.2020 "राष्ट्रहित में विजली बचायें"

Two Panchayati Raj officers suspended

PNS LUCKNOW

racking the disciplinary whip, Chief Minister Yogi Adityanath suspended the Panchayati Raj officers of Sultanpur and Ghazipur for purchasing pulse oximeter and infrared thermometers at exorbitant rates against the prescribed rate announced by the state government.

The axe fell on Krishna

technic institutes across the

state will be held on September

12. Secretary, Joint Entrance

Examination Council, SK Vaish

said the Group-A exam would

be held at 731 centres from 9

am to 12 noon and that of

Group-E1 and Group E2 at 196

centres from 2:30 to 5:30 pm.

As many as 2,78,145 candidates

Kumar Singh, district panchayati raj officer at Sultanpur, and Anil Kumar Singh, district panchayati raj officer at Ghazipur. Both of them have been suspended with immediate effect and an enquiry has been ordered against them.

VVIP security, what will hap-

pen to law and order? The

public is asking if there is any

Reacting to the incident, Rashtriya Lok Dal's national

secretary Anupam Mishra said,

"It is very shocking that there

is no law and order in the state.

The UP Government has failed

to control crime, and people

have lost their trust in the

man was sprayed with bullets

hamlet of Haldi (Ballia) came

to his village a few days back

after taking leave from his

work place in Bihar. On

Monday afternoon, he was

going with his wife to get his

injured leg examined by a

doctor when unknown gun-

men opened fire and killed

him. A case was registered and

Ghazipur, a youth Ranjeet's

body was found hanging in

Chedi Baba temple compound

of Kotwali Sadar area on

Monday morning. A girl saw

the body and later informed

the police. The body was sent

for autopsy and investigations

Elsewhere in neighbouring

investigations were on.

front of his wife on Monday.

Shivji Yadav (50) of Jawahi

Meanwhile in Ballia, a

administration."

saviour for us in UP?"

Additional Chief Secretary (Panchayati Raj) Manoj Kumar Singh said that enquiry officers had been appointed and they had been

have registered for the exami-

nation in the first shift while

tion even as the admit cards

were uploaded the website on

will also be conducted and

23,846 candidates have regis-

tered for it. It will be conduct-

ed at 116 centres in 24 districts

across the state on September

For some courses, an exam

Polytechnic JEE on Sept 12

Toint entrance exam for 66,306 in the second. Biometric

admission to 150 govern- presence of students will be

Monday.

यू.पी. प्रोजेक्टस कारपोरेशन लि.

पत्र सं०: 212/पी०सी०एल०/पी०एम०/अयो०/ई-टेण्डर दिनांक: 04.09.2020

अल्प कालीन ई-निविदा सूचना

राजकीय शिल्पकार अनुदेशक प्रशिक्षण संस्थान, सुल्तानपुर के विस्तारीकरण के कार्य

हेतु इस कार्यालय की निविदा संख्या 08/2020-21/PCL/PM/Ayodhya/E-

Tender, दिनांक 08.09.2020 द्वारा ई-निविदा आमंत्रित की गई है, यह निविदा

https://www.etender.up.nic.in के पोर्टल पर दिनांक 08.09.2020 से

19.09.2020 के अपरान्ह 3:00 बजे तक डाउनलोड/अपलोड की जा सकती है

जिसकी टेक्निकल बिड दिनांक 19.09.2020 को अपरान्ह 4:00 बजे अधोहस्ताक्षरी के

कार्यालय में खोली जायेगी। निविदा से सम्बन्धित अन्य विवरण शर्ते कारपोरेशन की

अल्प कालीन ई-निविदा सूचना

हेतु इस कार्यालय की निविदा संख्या 09/2020-21/PCL/PM/Ayodhya/E-

Tender, दिनांक 08.09.2020 द्वारा ई-निविदा आमंत्रित की गई है, यह निविदा

https://www.etender.up.nic.in के पोर्टल पर दिनांक 08.09.2020 से

19.09.2020 के अपरान्ह 3:00 बजे तक डाउनलोड/अपलोड की जा सकती है

जिसकी टेक्निकल बिड दिनांक 19.09.2020 को अपरान्ह 4:00 बजे अधोहस्ताक्षरी के

कार्यालय में खोली जायेगी। निविदा से सम्बन्धित अन्य विवरण शर्ते कारपोरेशन की

c, and D as the case may be. The Bidder may submit bids for any or all of the works

एस0बी0एन0 इण्टर कॉलेज, ग्राम रघुनाथ खेडा,

नेगोहा विकास खण्ड मोहनलालगंज, लखनऊ

राजकीय शिल्पकार अनुदेशक प्रशिक्षण संस्थान, सुल्तानपुर के विस्तारीकरण के कार्य

परियोजना प्रबन्धक, निर्माण इकाई-11, अयोध्या

परियोजना प्रबन्धक, निर्माण इकाई-11, अयोध्या

OFFICE OF THE EXECUTIVE ENGINEER.R.E.D. DIVISION LUCKNOW U.P. ADDRESS: A-BLOCK, SARVODAY NAGAR, INDIRA NAGAR, LUCKOW.

The Executive Engineer, U.P.R.E.D.LUCKNOW on behalf of Governor of Ultar Pradesh invites the percentage rate bids trough e-tendering system from the eligible and approved Contractors registered with UP RED, in appropriate class A, B,

12.76

lability of Bid documents on website :- 09-09-2020. 3. Last Date/ Time for receipt of bids through

e-procurement: 16-09-2020 up to 12.00 Noon. 4. Date of opening of bids through e-procurement: 16-09-2020 at 12.30

pm. 5. The Employer has right to issue addendum/corrigendum as per ITB clause-9 on-line which will not be published any news paper. All prospective bidders are advised to keep regular watch and visit e-tender portal regularly. For further details please log on to https://elender.up.nic.in and down load the bid document. Executive Engineer

ment including GST (ifany) (in Rupees)

completion including rainy season

2 Months

वेबसाइट www.upprojects.org पर देखी जा सकती है।

पत्र सं०: 213/पी०सी०एल०/पी०एम०/अयो०/ई–टेण्डर

वेबसाइट www.upprojects.org पर देखी जा सकती है।

विधायक

निधि

पन वेबसाईट www.up.gov.nic.in पर उपलब्ध है।

asked to probe into the charges in a time-bound man-

The charge of corruption against DPRO Sultanpur was levelled by BJP MLA Devamani Dwivedi, who claimed that against the government prescribed rate of Rs 2,880 for purchase of pulse oximeter and infrared thermometer, they had been purchased at an exorbitant rate of

Aam Aadmi Party incharge of UP, Sanjay Singh, had also supported the BJP lawmaker. The support had also came from another opposition MLA, Anup Sanda, who questioned the style of working of the administrative offi-

The district magistrate of Sultanpur had, however, supthe survey kits (pulse oximeters and thermometers) were purchased at the rate of Rs 5,800, almost Rs 3,000 more than the prescribed rate of Rs 2,880 per kit. The Panchayati Raj department has been entrusted with the job of purchasing survey kits of pulse oximeter and infra red thermometer for surveillance of

the people in villages.

'Polices from fossil fuel to renewables a must'

us to acknowledge that human activities such economy. He added that in recent years, air fuels in transport and the as hurning fossi energy sector are the major sources of air pollution. The governments and local authorities after COVID-19 must envisage policies for transitioning from fossils to renewables.

This was stated by Avinash Chanchal, climate campaigner at Greenpeace India. He pointed out that public investments should ocus on tackling climate change and expand the dimensions of sustainability from the environmental perspective to protect public pollution has become one of the most press ing issues globally making it the thirdlargest cause for premature death.

Air pollution is a public health emergency. In order to raise public awareness about how clean air is important for health, productivity, economy and environment, last year the United Nations General Assembly during its 74th session adopted a resolution to organise International Day of Clean Air for Blue



People taking a dip in Gomti river on a hot day in Lucknow on Monday

Lucknow (PNS): The International Day of health. He said that reports until July have Clean Air for Blue Skies on Monday highlighted how Lucknow has suffered from (September 7) must be a moment for all of air pollution in terms of ecology, health and

oting through ballot process at the venue of the meeting. Members, who cast their votes by emote e-voting, may attend the AGM but will not be entitled to cast their votes once again. ly person who becomes a member of the company after the dispatch of Notice and hold hares as on the cut-off date i.e. on 23"September, 2020, if already registered with Link Intim for e-voting then you can use your existing user id and password otherwise may obtain the login id and password by sending request to <u>enotices@linkintime.co.in</u> or info@belindia.co.ir he Remote e-voting period commences on 27th September, 2020 at 9.00 a.m. (IST) and end in 29th September, 2020 at 5.00 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled by Linl time for voting thereafter. Once the vote on a resolution cast by a Member, he shall not be wed to change in subsequently. The Company has appointed M/s J. K. Gupta & Associat

embers may contact Ms. Shweta Dua, Company Secretary at 0120, 4001900 and/or at ema o@belindia.co.in for any information or queries pertaining to electronic voting. Member ho have not yet registered their e-mail address are requested to send request to the empany/your depository to receive timely communication

ractising Company Secretary as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process.

For Bharat Explosives Limited Ramakant Ran

MOTOR SALES LIMITED 11, Mahatma Gandhi Marg, Lucknow-226001 CIN:L65921UP1972PLC003642 NOTICE

Shareholders are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014

On Monday, September 7, 2020, completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form and a self-addressed business reply envelope containing details of Login ID and password for E-voting to all the shareholders of the Companyfor seeking approval of the shareholders of the Company by Postal Ballot, including voting by electronic means, for the following matter:

Item No Description of Resolution

Special resolution for Voluntary Delisting of Equity Shares of the Company from Calcutta Stock Exchange Ltd.

(ii) Notice has been sent to all the shareholders, whose names appear on the Register of Members as on September 01, 2020. Thus, the voting rights of the shareholders shall be reckoned as on September 01, 2020. The Company has appointed Ms.Gunjan Goel, Practicing Company Secretary, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process including voting by electronic means in a fair and transparent manner.

(iii) As required under regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosures Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013 read with relevant Rules, the Company has offered e-voting facility, through NSDL's e-voting mechanism, as an alternate mode, to enable the shareholders to cast their votes electronically instead of dispatching Postal Ballot Form. The detailed procedure for e-voting is enumerated in the Postal Ballot Form. Shareholders can cast their vote online from Saturday, September 12, 2020 from 10:00 a.m. to Sunday, October 11, 2020 till 5:00 p.m. The shareholders can opt for any one mode of voting. In case shareholder(s) cast vote by sending physical form as well as vote through e-voting then voting done through remote e-voting shall prevail and voting done by posta ballot shall be treated as invalid.

Notice and Form of Postal Ballot is also available on website of the Company 'www.motorsales.co.in'. Shareholders who do not receive the Postal Ballot Notice may download it from the website of the Company. Shareholders can also e-mail their request for duplicate Postal Ballot Form to the Company at cs@motorsales.in.

Duly completed Postal Ballot Form should reach the Scrutinizer not later 5:00 p.m. on Sunday, October 11, 2020 at the address –Ms.Gunjan Goel, Scrutinizer, C-4/152, Vikas Khand, Gomtinagar, Lucknow- 226010. The voting period for e-voting module also ends on Sunday, October 11, 2020 at 5:00 p.m. Any responses received after this

date will be treated as if the same has not been received.

(vi) The result of the Postal Ballot would be announced on Tuesday, October 13, 2020 at 3.00 p.m. The result would be displayed at the Registered Office of the Company, intimated to the Stock Exchange where the Company's shares are listed, published in the newspapers and displayed along with the Scrutinizer's report on the Company's

website, www.motorsales.co.in. vii) For any grievances / gueries connected with the voting by postal ballot including voting by electronic means, shareholders may contact the undersigned at sales.in or write to the undersigned at the registered office of the Company.

Ajay Gupta, Managing Director

Place: Lucknow

CITYBRIEFS

CMS STUDENTS AWARDED SCHOLARSHIP Three meritorious stu-

dents of City Montessori School, Chowk Campus — Divyansh Bhadouria, Malaika Mujib and Syed Mohammad Abbas Zaidi — have been awarded Rs 12-lakh scholarship by the Government of India. Éach will be getting Rs 4 lakh. The Union Ministry of Science and Technology will be giving this scholarship to

CMS students to pursue higher studies in Science. Each student will be get ting Rs 80,000 per year for five years. These students performed excellently in the ISC (Class XII) examinations which helped gave get the scholarship.



टास्क फोर्स की रिपोर्ट पर लागू होगी यूपी-एमपी में नई शिक्षा नीति

 राज्यपाल ने उच्चतर शिक्षा के रूपांतरण में राष्ट्रीय शिक्षा नीति २०२० की भूमिका पर आयोजित सम्मेलन में राष्ट्रपति, प्रधानमंत्री व केन्द्रीय शिक्षा मंत्री के साथ की गयी वीडियो कांफ्रेंसिंग के दौरान तैयारियों को साझा किया

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

उत्तर प्रदेश एवं मध्य प्रदेश की राज्यपाल आनंदीबेन पटेल ने कहा कि दोनों राज्यों में नई शिक्षा नीति के क्रियान्वयन के लिए गम्भीरता से मंथन किया जा रहा है। उन्होंने कहा कि दोनों



भविष्य में राष्ट्रीय शिक्षा नीति के क्रियान्वयन हेतु अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत करेगी, जिस पर सम्यक विचार-विमर्श के उपरान्त इसे लागु किए जाने की प्रभावी कार्यवाही की जायेगी। राज्यपाल सोमवार को उच्चतर शिक्षा के रूपांतरण

प्रदेशों में गठित टास्क फोर्स निकट में राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 की भूमिका पर राज्यपालों के सम्मेलन में राष्ट्रपति राम नाथ कोविन्द, प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी एवं केन्द्रीय शिक्षा मंत्री रमेश पोखरियाल निशंक के साथ की गयी वीडियो कांफ्रेंसिंग के दौरान तैयारियों

समाज और राष्ट्र का विकास और भविष्य उसकी उत्कृष्ट शिक्षा व्यवस्था, शिक्षा प्रणाली एवं गुणवत्ता पर निर्भर करता है। देश के उज्ज्वल भविष्य के संजोये गये सपनों को साकार करने के उद्देश्य से गहन विचार-विमर्श के बाद नई राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 के रूप में शिक्षा के नवीन रूप का आविर्भाव हुआ है। उन्होंने कहा कि नयी शिक्षा नीति में बुनियादी शिक्षा से लेकर स्कूल-कालेजों तक सबकी पहुंच सुनिश्चित करने पर जोर दिया गया है। आनंदीबेन पटेल ने कहा कि राष्ट्रीय शिक्षा नीति की सबसे बडी विशेषता यह है कि जहाँ इसमें बालिकाओं एवं दिव्यांगों की शिक्षा के महेनजर सकारात्मक निर्णय लिये गये हैं, वहीं सामाजिक समस्याओं के निराकरण एवं शिक्षा के व्यापारीकरण को रोकने के भी प्रयास किये गये हैं।

मात्र डेढ़ माह में चार नई इकाइयों ने उत्पादन शुरू किया

औद्योगिक विकास विभाग के अपर मख्य सचिव आलोक कुमार ने यूपी इन्वेस्टर्स समिट-2018 के दौरान किए गए एमओयू की समीक्षा करते हुए कहा कि 16 जुलाई 2020 को आयोजित समीक्षा बैठक के बाद से निवेश क्रियान्वयन में महत्वपूर्ण प्रगति हुई है। उसके बाद से मात्र डेढ माह में अब तक चार नई इकाइयों में वाणिज्यिक परिचालन प्रारम्भ हो गया है और लगभग 4500 करोड़ के प्रस्तावित निवेश वाली 19 नई इकाइयों ने अपनी परियोजनाओं का धरातल पर क्रियान्वयन शुरू कर दिया है। प्रदेश के मुख्य सचिव ने एमओयू अनुश्रवण तंत्र को मजबूत करने के लिए 4 जून 2020 को एक शासनादेश जारी किया था और निवेशकों की सहायता करने के लिए विभागों द्वारा नोडल अधिकारियों की नियुक्ति का प्राविधान किया था। इसी ऋम में एक मजबूत एमओयू ट्रैकिंग पोर्टल विकसित किया गया है जिस पर नोडल अधिकारियों द्वारा एमओय कार्यान्वयन से सम्बंधित नियमित अपडेट प्रदान किए जाते हैं। और निवेशकों की समस्याओं व अन्य मद्दों को भी हल किया जा रहा है। औद्योगिक विकास

 उद्योग विभाग के 150 एमओयू की प्रगति की समीक्षा

विभाग ने 150 निवेश प्रस्तावों के क्रियान्वयन में सहायता के लिए 23 नोडल अधिकारियों की नियुक्ति की है। औद्योगिक विकास विभाग को आवंटित 150 एमओयू में से 4095.96 करोड़ के निवेश वाली 18 परियोजनाओं में वाणिज्यिक परिचालन शुरू हो गया है और 12858.34 करोड़ के निवेश की 31 परियोजनाओं में कार्यान्वयन शुरू हो गया है। उन्होंने कहा कि ग्रेटर नोएडा औद्योगिक विकास प्राधिकरण के नोडल अधिकारी ने 15 निवेशकों को सुविधा व सहायता प्रदान की जिनमें से 12 इकाइयों ने परियोजना कार्यान्वयन शुरू कर दिया है और तीन इकाइयों ने निर्माण पुरा कर लिया है। नोडल अधिकारियों के सिक्रय प्रयासों के कारण जिन परियोजनाओं के कार्यान्वयन में पहले निवेशक रुचि नहीं ले रहे थे वे अब अनुश्रवण तंत्र में वापस आ गई हैं और निवेशकों द्वारा सरकार के वरिष्ठ अधिकारियों के साथ सीधे संवाद के कारण उनमें विश्वास का संचार हुआ है। 12 प्रतिशत से अधिक एमओय में वाणिज्यिक संचालन प्रारंभ हो गया तथा 20 प्रतिशत् से अधिक निवेश प्रस्ताव कार्यान्वयन के विभिन्न सिक्रय चरणों में हैं।

बांदा के गांधी जमुना प्रसाद बोस का निधन

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

बांदा के गांधी के रूप में प्रसिद्ध पूर्व मंत्री व समाजवादी पार्टी के नेता जमुना प्रसाद बोस का सोमवार को डॉ राम मनोहर लोहिया आयुर्विज्ञान संस्थान में निधन हो गया। वह 95 वर्ष के थे और पहली सितंबर को कोरोना संक्रमित पाए गए थे। जमुना प्रसाद बोस की कल हालत बिगड़ गई थी जिससे उन्हें आईसीयू में रखा गया था। आज शाम उन्होंने अंतिम सांस ली। 31 अक्टूबर 1925 को जन्म लेने वाले जमुना प्रसाद बोस का जीवन संघर्षमय रहा। उन्होंने पूरे जीवन में गरीबों के लिए संघर्ष किया। उन्हें न्याय दिलाने के लिए कई बार आंदोलन किए। बोस सबसे पहले 1974 विधायक बने थे और 1978 में राम नरेश यादव मंत्रिमंडल में पहली बार ग्राम विकास मंत्री बनाए गए थे। उसके बाद बनारसी दास गुप्ता और मुलायम सिंह यादव के मंत्रिमंडल में भी मंत्री रहे। सीएम ने शोक जतायाः लखनऊ। मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने पूर्व मंत्री जमुना प्रसाद बोस के निधन पर गहरा शोक व्यक्त किया है। मुख्यमंत्री ने कहा कि जमुना प्रसाद बोस ने सार्वजनिक जीवन में कर्मठता, ईमानदारी और सादगी का उदाहरण प्रस्तुत किया। वे स्वतंत्रता सेनानी भी रहे और उन्होंने हमेशा लोकतांत्रिक मूल्यों के लिए संघर्ष किया। मुख्यमंत्री ने दिवंगत आत्मा की शांति की कामना करते हुए शोक संतप्त परिजनों के प्रति अपनी

सिपाही से की अभद्रता, शांतिभंग में चालान

आलमबाग कोतवाली इलाके में रविवार देरशाम थाने पर तैनात सिपाही ने एक नशेड़ी युवक को खुले में शराब पीने से रोका तो नशेडी युवक ने सिपाही से अभद्रता ने खुले में शराब पीने से रोका तो कर धका मुक्की व मारपीट की। पुलिस ने आरोपी युवक को हिरासत में लेकर शांति भंग में चालान कर सिपाही की सूचना पर आरोपी को दिया है। आलमबाग कोतवाली हिरासत में लेकर शांतिभंग में चालान प्रभारी प्रदीप सिंह ने जानकारी देते कर दिया गया है।

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ हुए बताया कि पॉलीगान में तैनात किए गए सिपाही सचिन गुजर ने रविवार गश्त के दौरान देखा कि मवैया के श्रम विहार में मोनू पुत्र सीताराम लॉक डाउन में खुले रूप से शराब का सेवन कर रहा था। सिपाही नशेड़ी युवक ने सिपाही से अभद्रता करते हुए मारपीट पर अमादा हो गया।



रतद्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी की 57वीं वार्षिक सामान्य बैठक (एजीएम) का आयोजन बुधवा 50 सितंबर 2020 को 3.00 बजे कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय 9के.एम. ललितपुर झांसी मार्ग, ललितपुर, उत्त

मारी को ध्यान में रखते हुए, कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ने, अपने परिपत्र दिनांकिट अप्रैल 2020. 13 अप्रैल 2020 और 5 मई 2020 (परिपत्रों) द्वारा, कम्पनियों को अनुमति प्रदान की है कि वार्षिक प्रतिवेदन के साथ एजीएम की सूचना उन सदस्यों को केवल ई-मेल के माध्यम से प्रेषित करें, जिनव ई-मेल पते कम्पनी अथवा लिंक इन्टाइम इंडिया प्रा. लि. (लिंक इन्टाइम), कम्पनी के आरटीए अथव डेपॉजिटरी प्रतिमागी(प्रतिमागियों) के पास पंजीकृत हैं और जो 28 अगस्त 2020 के अनुसार कम्पनी के समता अंशों का घारण किए हुए हैं। एजीएम की सूचना तथा वार्षिक प्रतिवेदन, ईं-मतदान सुविघा हेतु कार्यव्यस्त अभिकरण की ई-वोटिंग वेबसाइट अर्थात लिंक इन्टाइम https://instavote.Linkint सितंबर 2020 को पूर्ण कर दिया गया है।

सूचना तथा व्याख्यात्मक विवरण में संदर्भित समस्त प्रलेख निरीक्षणार्थ कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में वार्षि पूचना तथा व्यावसारक विचयन ने पर्याना संतर्यात अर्थाव नार्यावाची क्याना के व सामान्य बैठक की विधि तक, समसत कार्यदिवसी पर, शनिवारों, रविवारों एवं छोड़कर, व्यावसायिक कार्य घंटों की समयावधि में उपलब्ध हैं।

कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली 2014 के नियम 20 के साथ पठित कम्पनी अधिनियम 2013 की घ 108 के प्रावधानों के अनुपातनानुसार, हमारी कम्पनी अपने सदस्यों को, 57बी एजीएम में निम्मादन किए जा हेतु प्रस्तावित संकल्पों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा अपना मतदान करने के लिए दूरस्थ ई-मतदान सुवि उपलब्ध कराकर संतुष्ट है। कम्पनी ने लिंक इन्टाइम के माध्यम से https://instavote.Linkintime.co.in प दूरस्थ ई-मतदान सुविधा की व्यवस्था की है। दूरस्थ ई-मतदान हेतु विस्तृत प्रक्रिया/अनुदेश एजीएम कं

एक सदस्य जिसका नाम कट-ऑफ तिथि अर्थात् 23 सितंबर 2020 के अनुसार सदस्यों की पंजिका में प्रविष रक तरस्य जित्तका नान कट—जाक ताल जलातू 25 तत्तवस्य 220 के जुतार त्तरस्या का पाजका न प्रायस्य होता है, केवत वही दूरस्य है-मतदान करने के साथ-साथ बैठक के स्थान पर मतपत्र प्रक्रिया के मार्थ से मतदान करने की सुविद्या प्राप्त करने का अधिकारी होगा। सदस्यगण जिन्होंने दूरस्थ ईं–मतदान द्वारा पना मतदान किया है, वे एजीएम में उपस्थित हो सकते हैं, परन्तु वे पुनः अपना मतदान करने के अधिकार्र

कोई व्यक्ति जो सूचना के प्रेषणोपरान्त कम्पनी का एक सदस्य बनता है और कट-ऑफ तिथि अर्थात् 23 सितंबर 2020 के अनुसार अंशों का घारण करता है, और वह पहले ही ई–मतदान हेतु लिंक इन्टाइम के साथ पंजीकृत है, तो वह अपने विद्यमान प्रयोक्ता आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है, अन्यथा otices@linkintime.co.in पर अथवा info@belindia.co.in पर अनुरोध मेजकर लॉगिन आईढी और

दूरस्थ ई-मतदान अवधि का प्रारंभ 27 सितंबर 2020 को 9 बजे (भामास) तथा समापन 29 सितंबर 2021 को 5 बजे (भामास) होगा। इसके उपरान्त ई-मतदान प्रतिदर्श को लिंक इन्टाइम द्वारा मतदान हेत अयोग्य कर दिया जाएगा। एक बार किसी सदस्य पर किसी संकल्प पर मतदान कर दिया जाता है तो उसे इसे बदलने की अनुमति नहीं होगी। कम्पनी ने, मैं. जे. के. गुप्ता एण्ड एशोसिएट्स, पेशेवर कम्पनी सचिव

को ई-मतदान प्रक्रिया की जांच करने के लिए जांचकर्ता के रूप में नियुक्त किया है। सदस्यगण इलेक्ट्रॉनिक मतदान से संबंधित किसी जानकारी अथवा पूछताछ हेतु सुश्री श्वेता दुआ, कम्पनी सचिव को 0120 4001900 पर तथा/अथवा ई-मेल info@belindia.co.in पर सम्पर्क कर सकते हैं। सदस्यगण जिन्होंने अभी भी अपने ई-मेल पतों का पंजीकरण नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे, समयबद्ध सूचना प्राप्त करने के लिए, इस हेतु अपना अनुरोध कम्पनी/अपने डिपॉजिटरी को मेजें।

कृते भारत एक्सप्लोसिव्स लिमिटेड

दिनांक : 07.09.202

मोटर सेल्स लिमिटेड 11, महात्मा गांधी मार्ग, लखनऊ-226001

सीआईएन : एल65921यूपी1972पीएलसी003642 वेबसाइट : www.motorsales.co.in, ई-मेल : cs@motorsales.in

अंशघारकों को एतदद्वारा सचित किया जाता है कि कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियमावली 201 के नियम 22 के साथ पठित कम्पनी अधिनियम 2013 की घारा 110 के अनुपालन में कम्पनी, (1) ने सोमवार 7 सितंबर 2020 को, समस्त अंशघारों के लिए, निम्न विषय हेत. इलेक्टॉनिक माध्यमं द्वारा मतदान करने सहित डाकीय मतपत्र द्वारा कम्पनी के अंशघारकों का अनुमोदन मांगने के लिए, ई-मतदान हेतु लॉगिन आईडी एवं पासवर्ड के विवरणों से समाविष्ट स्वयं का पता लिख

हुआ एक व्यवसाय प्रत्युत्तर लिफाफा और डाकीय मतपत्र के साथ डाकीय मतपत्र सूचना क

मद सं. संकल्प का विवरण

कोलकाता स्टॉक एक्सचेंज लि. से कम्पनी के समता अंशों की स्वैच्छिक असूचीबद्धता हेतु विशेष संकल्प

(2) सूचना उन समस्त अंशघारकों को प्रेषित की गयी है, जिनके नाम 01 सितंबर 2020 के अनुसा सदस्यों की पंजिका में प्रविष्ट हैं। इस प्रकार, अंशघारकों के मतदान अधिकारों की गणना 01 सितंबर 2020 के अनुसार होगी। कम्पनी ने एक उचित एवं पारदर्शी विधि के अन्तर्गत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा मतदान कराने सहित डाकीय मतपत्र प्रक्रिया का संचालन कराने के लिए सुश्री गुंजन गोयल, पेशेवर कम्पनी सचिव को जांचकर्ता के रूप में नियुक्त किया है। (3) सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमावली 2015 के नियम 44 और सुसंगत नियमावली के साथ पठित कम्पनी अधिनियम 2013 की घारा 108 के अन्तर्गत अपेक्षितानुसार, कम्पनी ने अंशघारकों को, प्रेषित किए जानेवाले डाकीय मतपत्र के स्थान पर

इलेक्ट्रॉनिक विधि द्वारा अपना मतदान करने के लिए, समर्थ बनाने हेतु, एक वैकल्पिक विधि के रूप में, एनएसडीएल की ई-मतदान क्रियाविधि के माध्यम से, ई-मतदान सुविधा प्रदान की है ई-मतदान हेतु विस्तृत प्रक्रिया डाकीय मतपत्र में एक-एक कर बतायी गयी है। अंशधारक शनिवार 12 सितंबर 2020 को 10 बजे से लेकर रविवार 11 अक्टूबर 2020 को 5.00 बजे तक ऑनलाइन होकर अपना मतदान कर सकते हैं। अंशधारक मतदान की किसी एक विधि क विकल्प अपना सकते हैं। यदि अशंघारक(अंशघारकगण) वास्तविक प्रारूप भेजकर मतदान करने के साथ-साथ ई-मतदान के माध्यम से मतदान करते हैं, तो ऐसी स्थिति में दरस्थ ई-मतदान के माध्यम से किया गया मतदान ही प्रचलित होगा और डाकीय मतपत्र द्वारा किया गया मतदान

सूचना तथा डाकीय मतपत्र का प्रारूप कम्पनी की वेबसाइट www.motorsales.co.in पर भी ्रज्ञपलब्ध है। अंशधारकगण जिन्हें डाकीय मतपत्र सूचना प्राप्त नहीं होती है, वे इसे कम्पनी की वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं। अंशधारकगण कम्पनी को cs@motorsales.in पर अनुलिपि डाकीय मतपत्र हेतु अपना अनुरोध ई-मेल भी कर सकते हैं।

विधिवत भरे गए डाकीय मतपत्र, जांचकर्ता के पास, सुश्री गुंजन गोयल, जांचकर्ता, सी-4/152, विकास खण्ड, गोमतीनगर, लखनऊ-226010 के पते पर, रविवार 11 अक्टूबर 2020 को 5 बजे तक पहुंच जाने चाहिए। ई-मतदान प्रतिदर्श हेतु मतदान अवधि का समापन भी रविवार 11 अक्टूबर 2020 को 5 बजे होगा। इस तिथि के उपरान्त प्राप्त किया गया कोई भी प्रत्युत्तर ऐसे माना जाएगा जैसे इसे प्राप्त ही नहीं किया गया है।

डाकीय मतपत्र का परिणाम मंगलवार 13 अक्टूबर 2020 को 3 बजे घोषित किया जाएगा। परिणाम का प्रदर्शन कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय में किया जाएगा, परिणाम के बारे में उस स्टॉक एक्सचेंज को सुचित किया जाएगा जहां कम्पनी के अंश सुचीबद्ध हैं, इसे समाचारपत्रों में प्रकाशित किया जाएगा और जांचकर्ता के प्रतिवेदन के साथ कम्पनी की वेबसाइट www.motorsales.co.in पर प्रदर्शित किया जाएगा।

(7) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों द्वारा मतदान करने सहित डाकीय मतपत्र द्वारा मतदान करने से सम्बद्ध किसी शिकायत/पूछताछ हेतु अंशघारकगण अघोहस्ताद्यरकर्ता को cs@motorsales.in पर सम्पर्क कर सकते हैं अथवा अधोहस्ताक्षरकर्ता को कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय पर लिखकर भेज सकते हैं। कते मोटर सेल्स लिमिटेड

अजय गुप्ता, प्रबंध निदेशक

दिनांक : 7 सितंबर 2020

लगातार ४८ घंटे काम कर अवर अभियंता करेंगे सत्याग्रह



पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

राज्य विद्युत परिषद जूनियर इंजीनियर्स संगठन मंगलवार से 48 घंटे तक लगातार काम करके अपना सत्याग्रह शुरू करेगा।। यह आंदोलन निजीकरण का विरोध के साथ-साथ अवर अभियंताओं की वेतन विसंगतियों को अभी तक दूर न किए जाने के लिए हो रहा है।

पत्रकारों से बात करते हुए केंद्रीय महासचिव जय प्रकाश और चंद्रशेखर ने बताया कि पुरा विश्व महामारी से व्यापक चुनौतियों के दौर से गुजर रहा है जिस दौरान लाक

आम के बाग में लटका

सरोजनीनगर। बंथरा इलाके में रविवार

युवक का शव सोमवार शाम गांव से

करीब आधा किलोमीटर दुर आम के बाग

में रस्सी के सहारे लटका मिला। सूचना

पाकर पहुंची पुलिस ने शव को कब्जे में

लेकर पोस्टमार्टम के लिए भेज दिया है।

फिलहाल पुलिस इस मामले को

आत्महत्या बता रही है। बंथरा के वादे

खेडा निवासी किसान प्रेम नारायण

श्रीवास्तव का 20 वर्षीय बेटा गौरव उर्फ

विशाल रविवार शाम किसी बात से

नाराज होकर घर से कहीं चला गया था।

काफी देर तक वापस न लौटने पर उसके

परिजनों ने उसकी काफी खोजबीन की

लेकिन उसका कहीं कोई अता पता नहीं

चल सका। बताते हैं कि सोमवार को कुछ

लोग अपने जानवर चराने निकले तो शाम

के समय गौरव का शव संदिग्ध हालात में

वादे खेडा और भटगांव के बीच एक

आम के बाग में पेड से नायलॉन की रस्सी

के सहारे लटका मिला तो उन्होंने इसकी

सचना उसके परिजनों को दी।

मिला युवक का शव

डाऊन का पालन कराये जाने से लेकर लोगो के आमजन जीवन को आसान बनाये रखने के लिये ऊर्जा विभाग के अवर अभियन्ता, अभियन्ता व समस्त कार्मिक प्राणों की परवाह किये बिना अनवरत कार्य कर रहे है। निजी संस्था बावजद उप्र सरकार एवं उप्र बिजली के शिखर प्रबंधन द्वारा बिजली क्षेत्र को निजी हाथो मे सौपे जाने का कुत्सित प्रयास किये जा रहा है जो कि अत्यन्त दुर्भाग्यपूर्ण एवं चिन्तनीय है। इससे न सिर्फ बिजली के कार्मिकों की सेवा शर्ते प्रभावित होंगी अपित्

बिजली की कीमतों में भारी इजाफा

पायनियर समाचार सेवा। लखनऊ

सदर व्यापार मंडल ने सोमवार को

सदर के व्यापारियों को कोरोना से

बचाव की दवा वितरित की और

मास्क बांटे, सदर व्यापार मंडल के

अध्यक्ष सतवीर सिंह राज् और छावनी

परिषद उपाध्यक्ष रूपा देवी ने व्यापार

मंडल के तमाम पदाधिकारियों के

साथ सदर बाजार के व्यापारियों का

लॉक डाउन के बाद खुले बाजारों का

हाल-चाल जाना और दवा वितरित

की। साथ ही उनको कोविड-19 के

प्रोटोकाल का कड़ाई से पालन करने

पदाधिकारियों ने व्यापारियों को दवा

खाने का तरीका भी समझाया। छह

एमजी की दवा की दो-दो टैबलेट

सप्ताह में दो बार खाने की सलाह दी।

प्रति व्यक्ति चार-चार टैबलेट वितरित

किए गए। साथ में यह भी बताया कि

12 वर्ष से कम उम्र के बच्चों एवं

स्तनपान करा रही व गर्भवती

सतवीर सिंह राजु के साथ अन्य

की सलाह दी।

दुकानदारों को बाटे मास्क व दवा

होने से आम उपभोक्ताओं को भारी आर्थिक बोझ का सामना करना पड़ेगा। उन्होंने कहा की पूर्व में जिन भी प्रदेशों में बिजली क्षेत्र को निजी हाथों में सौपा गया वहां निजीकरण व्यवस्था पुरी तरह से असफ ल रही है। अपनी मांगों को लेकर मंगलवार को प्रात: दस बजे से लेकर प्रदेश के समस्त जूनियर इन्जीनियर्स एवं प्रोन्नत अभियन्ता पाली सेवा मे कार्यरत एवं महिला कार्मिक को छोडकर अनवरत अपने बिजली घरों, विद्युत गृहों, कार्यालयों पर उपस्थित होकर अधिकतम कार्य कर सहयोग

महिलाओं को यह दवा नहीं खानी है

इस दौरान व्यापारियों को सोशल

डिस्टेंसिंग को ध्यान में रखते हुए

व्यापार करने को कहा। उनको मास्क

लगाए रखने, बिना मास्क किसी भी

ग्राहक को प्रवेश न देने व दुकान तथा

क्षेत्र को साफ सुथरा बनाए रखने में

छावनी परिषद का सहयोग करने की

अपील की। इस दौरान उपाध्यक्ष

राजेश शर्मा, महामंत्री सुनील वैश्य,

वरिष्ठ उपाध्यक्ष संजय अग्रवाल, मंत्री

विपिन वैश्य दयाल, अर्जुन यादव

बाद एक दर्जन वांछितों पर की गई कार्रवाई

कमिश्नर के आदेश के

लखनऊ। राजधानी में बढ रहे अपराध पर अंकुश लगाने के लिए कमिश्नर सुजीत पाण्डेय के आदेश पर शहर के सभी थाने के इन्चार्जी ने अपने थानों में एक टीम गठित कर वांछितों व गैंगस्टर की गिरफ्तारी के मद्देनजर कई लोगों दबोचा। कमिश्नर का कहना है कि यह कार्रवाई आगे भी जारी रहेगी। जानकारी के अनुसार प्रभारी निरीक्षक नाका सुजीत कुमार दुबे ने अभियुक्त ओसामा पुत्र मोहम्मद हसीन निवासी रस्सी बटान नाका के खिलाफ गुंडा एक्ट की कार्रवाई की है। वहीं निरीक्षक हसनगंज केशव कुमार तिवारी ने अभियुक्त योगेश कुमार अग्रवाल उर्फ जग्गू पुत्र स्वर्गीय ओम प्रकाश अग्रवाल, साहिल सोनकर पुत्र जयप्रकाश, दीपक भार्गव उर्फ बबलू पुत्र स्वर्गीय दिनेश भार्गव, अंजनी कुमार पांडे पुत्र राधेश्याम पांडे, गुड्डू उर्फ शाहनवाज पुत्र शहाबुद्दीन, अजीत पुत्र शिव कुमार, राजेंद्र कुमार पुत्र स्वर्गीय प्रभुनाथ के खिलाफ धारा 110 की कार्रवाई की है।

मोहनलालगंज। पंचायतों में बैठकर सिंह, दिनेश प्रताप सिंह, शैलेन्द्र वर्मा, मिलने पर कार्रवाई की जाएगी।

जनसुनवाई में लापरवाही बरतने पर आट सचिवों से जवाब-तलब

आमजन की सुनवाई में लापरवाही बरतने वाले ग्राम पंचायत सचिवों पर ब्लाक प्रशासन ने शिकंजा कसना शुरु कर दिया है। सोमवार को ग्राम पंचायतों में अपनी उपस्थिति का प्रमाण नहीं दे पाने पर आठ सचिवों को शोकॉज नोटिस जारी किया गया है। मोहनलालगंज विकासखण्ड की ग्राम पंचायतों में आमजन की समस्याओं का स्थानीय स्तर पर ही समाधान कराने और पात्रों को जनकल्याणकारी योजनाओं का लाभ देने के लिए ब्लाक प्रशासन ने सभी ग्राम पंचायत सचिवों को तय रोस्टर के अनुसार प्रतिदिन अपनी एक ग्राम पंचायत में सुबह 10 बजे से 12.30 तक पंचायत भवन में बैठकर जन सुनवाई करने और फिर दोपहर बाद पंचायत में विभिन्न कार्यों की जमीनी हकीकत देखने के लिए निरीक्षण करने के निर्देश दिए हैं। जिसका नियमित रुप से सोशल मीडिया और औचक निरीक्षण के जरिए जायजा भी लिया जा रहा है। बीडीओ अजीत कुमार सिंह ने बताया सोमवार को ब्लाक से कराई गई पडताल में सभी सचिवों ने पंचायत में होने की बात कही लेकिन उनमें से अभिषेक कुमार अनिल सिंह, कृष्ण पाल सिंह, बाल किशोर मौर्य, विनय सागर और संतोष गिरी अपनी उपस्थिति का प्रमाण नहीं उपलब्ध करा पाए। लिहाजा इसे लापरवाही मानते हुए इन सभी सचिवों को नोटिस जारी कर स्पष्टीकरण मांगा गया है। संतोषजनक जवाब नहीं

आम्बेडकर सामदायिक केन्द्रों का ब्योरा तलबः मोहनलालगंज की दो दर्जन पंचायतों में निर्मित डॉ. आम्बेडकर सामुदायिक केन्द्रों में से अधिकतर केन्द्रों की बदहाली को लेकर पायनियर की खबर को प्रशासन ने गंभीरता से लिया है। बीडीओ अजीत कुमार सिंह ने बताया सभी सचिवों से इन सामुदायिक केन्द्रों की वर्तमान स्थिति पर रिपोर्ट मांगी गई है। जिसके अनुसार आगामी पंचायत निधि से कार्य योजना तैयार कराकर मरम्मत योग्य सामुदायिक केन्द्रों का कायाकल्प कराकर उनका सार्वजनिक कार्यों के लिए उपयोग किया जाएगा।

सीएमएस चौक कैम्पस के तीन छात्रों को 12 लाख रुपए की स्कॉलरशिप

लखनऊ। सिटी मोन्टेसरी स्कूल, चौक कैम्पस के तीन मेधावी छात्रों दिव्यांश भदौरिया, मलाइका मुजीब एवं सैयद मोहम्मद अब्बास जैदी को भारत सरकार के विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय द्वारा १२ लाख रुपये की स्कॉलरशिप प्रदान की जायेगी, जिसमें प्रत्येक छात्र को चार लाख रूपये 👢



मिलेंगे। सीएमएस के मुख्य जन-सम्पर्क अधिकारी हरि ओम शर्मा ने बताया कि सीएमएस छात्रो को यह स्कॉलरशिप विज्ञान विषय में उच्च स्तरीय शिक्षा हेतु प्रदान की जायेगी, जिसके अन्तर्गत प्रत्येक छात्र को पाँच वर्षों तक प्रतिवर्ष ८०,००० रुपए अर्थात कुल चार लाख रुपये की धनराशि प्रदान की जाएगी। श्री शर्मा ने बताया कि चौक कैम्पस के इन मेधावी छात्रों ने इस वर्ष की आईएससी (कथा-12) परीक्षा-2020 में अपने मेधात्व का अभूतपूर्व परचम लहराते हुए पूरे देश में टॉप वन परसेन्ट मेरिट सूची में स्थान अर्जित किया है एवं इसी अभूतपूर्व प्रदर्शन हेतु विज्ञान की उच्च स्तरीय शिक्षा हेतु इस प्रतिष्ठित स्कॉलरशिप हेतु चयनित किया गया है।

परीक्षा स्थगित करने के लिए सीएम को लिखा लेटर

लखनऊ। डॉ शकुंतला मिश्रा यूनिवर्सिटी से संबद्घ टीएस मिश्रा मेडिकल कॉलेज के वर्ष 2016.17ए18.19 व 2019 बैच के स्टूडेंट्स ने परीक्षा की तिथि बढ़ाने को लेकर मुख्यमंत्री को पत्र लिखा है। इसके साथ ही स्टूडेंट्स ने मेडिकल काउंसिल ऑफइंडिया और वाइस चांसलर को भी लेटर लिखा हैं। घोषित परीक्षा तिथि १८ सितम्बर से प्रस्तावित परीक्षाओं को लेकर स्टूडेंट्स का कहना है कि यूनिवर्सिटी की ओर से जो आठ सितंबर को एग्जाम की डेट घोषित की जाती हैए जिसके तहत उनका एग्जाम १८ सितंबर से शुरू होकर २५ सितंबर तक पूरा कराने का शेड्यूल जारी किया गया हैं। टीएसएम मेडिकल कॉलेज के २०१९ बैच के स्टूडेंट्स ने कोविड.१९ के हालात को देखते हुए लगातार एग्जाम नहीं कराने की मांग कर रहे हैं। इसके अलावा पहले साल के स्ट्रडेंट्स को आरोप है कि कॉलेज प्रशासन ने अभी तक कोर्स पूरा नहीं कराया हैं। बिना कोर्स पूरा कराए ही यूनिवर्सिटी ने एग्जाम की डेट जारी कर दी हैं। जबकि एमसीआई का साफकहना है कि एमबीबीएस स्टूडेंट्स का एग्जाम शॉट नोटिस और बिना कोर्स पूरा कराए नहीं आयोजित कराएं जाएं। वहीं एग्जाम कंट्रोलर डॉ अमित राय का इस पुरे प्रकरण पर कहना है कि इस कोर्स के स्टूडेंट्स का एग्जाम मार्च में ही शेड्यूल होता हैं। ऐसे में कोर्स पूरा न होने की बात कहना सहीं नहीं हैं। यूनिवर्सिटी का कहना है कि दूसरे और तीसरे साल का एग्जाम मार्च मंथ में और पहले साल का एग्जाम मई मंथ में होना था। कॉलेज प्रशासन के बार बार कहने पर युनिवर्सिटी ने स्टूडेंट्स का एग्जाम शेड्यूल जारी किया है।

दो शातिर लुटेरे गिरफ्तार

लखनऊ। कैंट पलिस ने दो शातिर चेन लटेरों को धर दबोचा। पकडे गए आरोपियों के पास से तमंचा, कारतूस, स्मैक व लूट के १२७५० रुपए बरामद हुए। प्रभारी निरीक्षक कैंट मनोज कुमार सिंह ने बताया कि पुलिस टीम वांछित बदमाशों की तलाश में जुटी थी। उसी समय मुखबिर खास से मिली सूचना के आधार पर टीम ने मरीमाता मंदिर पुलिया के पास से चौक निवासी आरिफव अनुपम नगर मोतीझील कालोनी थाना बाजारखाला निवासी अफ्फान शकील को गिरपतार कर लिया। पकडे गए आरोपियों के पास से तमंचा व नकदी समेत कई सामान मिला। पूछताछ और विवेचना में पता चला कि पकड़े गए आरोपियों के खिलाफलट. आर्म्स एवट. चोरी समेत विभिन्न

नगर पंचायत बीकेटी स्वछता सर्वेक्षण में देश में 13वें स्थान पर

बस्र्शी का तालाब। नगर पंचायत बीकेटी को स्वछता सर्वेक्षण २०२० में २५ से ५० हजार की जनसंख्या वाले नगर निकायों का राष्ट्रीय स्तर पर सर्वेक्षण करवाया गया था। जिसके अनुसार राष्ट्रीय स्तर पर बीकेटी नगर पंचायत को १३वां व प्रदेश स्तर पर ११ स्थान मिला है । इसकी जानकारी देते हये अधिशासी अधिकारी श्रीश मिश्रा ने बताया कि समस्त स्टॉफ द्वारा लगतार मेहनत करने का परिणम हैं।

घर में घुसकर युवती से छेड़छाड़, आरोपी गिरफ्तार

मोहनलालगंज। सिसेण्डी इलाके में दूसरे समुदाय के तीन युवकों ने घर में घुसकर युवती से छेड़छाड़ की। विरोध जताने पर युवती का गला दबा दिया। शोर मचाने पर दौड़ ग्रामीणों को आता देख मनबढ़ आरोपी युवती को धमकाते हुए भाग निकले। ग्रामीणों ने उनमें से एक युवक को दबोचकर पुलिस के सुपुर्द कर दिया। जबकि अन्य दोनों को पुलिस ने गिरफ्तार कर लिया है। मोहनलालगंज के एक गांव में सोमवार को बरेली निवासी दूसरे समुदाय के युवक ने अपने दो साथियों की मदद से युवती को अकेला जानकर घर में घुसकर छेड़छाड़ कर दी। विरोध करने पर आरोपी युवकों ने युवती का गला दबाकर जख्मी कर दिया।

रेलवे में नौकरी दिलाने के नाम पर युवती से हड़पे रूपये

लखनऊ। रेलवे में ग्रूप डी पद पर भर्ती कराने का झांसा देकर जालसाज ने युवती से 70 हजार रुपये ऐंट लिये। पीड़िता ने कैसरबाग कोतवाली में मुकदमा दर्ज कराया है। रायबरेली सराय मिश्रन निवासी ममता कुमार की पहचान उन्नाव निवासी प्रहलाद से थी। बातचीत के दौरान प्रह्लाद ने बताया कि उसके रेलवे में ग्रुप डी पद पर भर्ती होनी है। उसके एक परिचित हैं। जो रुपये खर्च करने पर नौकरी लगवा सकते हैं। यह बात सुन कर ममता ने नियुक्ति कराने के लिये कहा। जिसके बाद प्रह्लाद ने ममता की मुलाकात बीसीसी रेजीडेंसी निवासी^{*} ओंकार तिवारी से कराई। नौकरी लगवाने के एवज में 70 हजार रुपये मांगे गये थे। जो ममता ने तीन किस्तों में दे दिए। पीड़िता के मुताबिक रूपये वसूलने के बाद आरोपियों ने उससे बात करना बंद कर दिया। पूछताछ करने पर धमकी देने लगे।

रोडवेज बस में सवार 28 में से 21 यात्री निकले बिना टिकट

लखनऊ। आजमगढ़ से अयोध्या आ रही बस में सवार 28 यात्रियों में 21 यात्री बिना टिकट सफर करते हुए पकड़े गए। निगम मुख्यालय की सूचना पर आजमगढ़ के क्षेत्रीय प्रबंधक ने नेवरी टोल प्लाजा पर बस में छापेमारी करके मामले को पकड़ा। बस में तैनात संविदा बस कंडक्टर बुजेश तिवारी के खिलाफ नेवरी थाने में एफआईआर दर्ज कराई गयी है। बीते एक महीने में बिना टिकट यात्री मामले में तीसरा बडा मामला पकडा गया। अयोध्या डिपो की बस संख्या यूपी ४२ एटी ५६३५ आलमगढ़ से सवारी लेकर सोमवार दोपहर अयोध्या आ रही थी। क्षेत्रीय प्रबंधक अतुल त्रिपाटी ने बस रोकने की कोशिश की तो नियमित बस चालक सच्चिदानंद ने बस रोकने के बजाए बस को भगाने लगा। चेकिंग दलों ने बस का पीछा करके बस को पकड़ा। बस कंडक्टर के टिकट मशीन से जारी टिकट और बैठे हुए यात्रियों की संख्या में 21 यात्रियों के टिकट नहीं काटे गए थे।

बाइक सवार बदमाशों ने महिला का रुपयों से भरा पर्स लूटा

लखनऊ। आशियाना थाना क्षेत्र के वीवीआईपी रोड पर देवी खेडा मोड के पास सोमवार की शाम स्कूटी से ऑफिस से घर लौट रही एक महिला भीनाक्षी अवस्थी का पर्स झपटकर तीन बाइक सवार बदमाश फरार हो गए। महिला के शोर मचाने पर आसपास भीड़ जमा हो गई। महिला ने घर जाकर घटना के बारे में अपने पति को बताया । पति ने तेलीबाग पुलिस चौकी पहुंच कर घटना की जानकारी दी। एसीपी कैंट व डीसीपी मौके पर पहुंच कर मुआयना किया। पुलिस आसपास के सीसी कैमरों को खंगाल बदमाशों की तलाश में जुटी है।

एक्शन में आए अधिकारी, ग्राम्य विकास मंत्री के निर्देशों पर अमल शुरू

संवाददाता। मोहनलालगंज

ग्राम्य विकास मंत्री के निर्देशों के अनुरुप मोहनलालगंज परिसर के कायाकल्प की कार्रवाई तेज हो गई है। पायनियर में प्रमुखता से खबर प्रकाशित होने के बाद बीडीओ अजीत कुमार सिंह ने रंगत खो रहे भवनों की मरम्मत और सौन्दर्यीकरण का कार्य युद्धस्तर पर शुरु करा दिया है। परिसर में साफ-सफाई का कार्य भी कराया जा रहा है। जनप्रतिनिधियों के लिए मल्टीपरपज हाल को भी अन्तिम रुप दिया जा रहा है। जबकि कला मंच की मरम्मत और रेन वाटर हार्वेस्टिंग सिस्टम तैयार करने की कार्रवाई भी शुरु हो गई है। मुख्य द्वार के समीप ही पेयजल के लिए हैण्डपम्प रिबोर भी कराया जा चुका है। सोमवार को जेई आरईडी अरविन्द चौरसिया के साथ बीडीओ ने ब्लाक



परिसर में चल रहे कायाकल्प के कार्यों का जायजा लेकर सभी प्रस्तावित कार्य तय समय में ही पुरा कराने की हिदायत दी। बीडीओ ने बताया जिला प्रशासन से अनुमति लेने के लिए लगातार प्रयास किए जा रहे हैं। अनुमति मिलते ही जर्जर और

निष्प्रयोज्य भवनों के ध्वस्तीकरण और औषधीय वाटिका निर्माण कराने का कार्य भी कराया जाएगा। इसके साथ ही आगामी कार्य योजना में शासन के निर्देशानसार ब्लाक परिसर में सामुदायिक शौचालय का निर्माण भी